
 

18.04.2023 11:48 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.04.2023\admpost2023_145.docx 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

от 23.05.2022 № 197 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требо-

ваний к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», руководствуясь частью 7 статьи 32, ча-

стью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области, администрация Даровского района                             

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о комиссии администрации муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулиро-

ванию конфликта интересов (далее – Положение), утвержденное постановлени-

ем администрации муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области от 23.05.2022 № 197 «О комиссии администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения: 

1.1. Абзац третий подпункта 14.2 пункта 14 Положения изложить в сле-

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.04.2023 
 № 145 

пгт Даровской 



2 

 

18.04.2023 11:49 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.04.2023\admpost2023_145.docx 

дующей редакции: 

«заявление муниципального служащего о невозможности по объектив-

ным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей, поданное по форме согласно приложению к настоящему Положению;». 

1.2. Положение дополнить Приложением согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

18.04.2023 11:48 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.04.2023\admpost2023_145.docx 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области  

от 18.04.2023 № 145 

  

«Приложение  

к Положению о комиссии 

администрации муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области по соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов 

 
Главе администрации 

Даровского района Кировской 

области  

____________________________ 

от __________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, 

замещающего муниципальную должность) 

____________________________ 
(наименование должности) 

______________________________________ 

(наименование органа самоуправления) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, дата рождения) 

___________________________________________________________________ 

в связи с тем, что ____________________________________________________ 
(причина обстоятельств, подтверждающие 

__________________________________________________________________________________________ 

объективный характер непредставления сведений) 

К заявлению прилагаю следующие материалы (при наличии): 

____________________________________________________________________ 

Сообщаю, что мной приняты следующие меры по представлению 

указанных сведений: __________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 



4 

 

18.04.2023 11:49 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.04.2023\admpost2023_145.docx 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 

комиссии по рассмотрению моего заявления о невозможности представления 

по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть) 

 

«_______» _________20___г                      __________________  _________________________________ 

 (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)». 

 
________________ 


